
NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25855

ANUNCIO de 11 de octubre de 2013 sobre notificación de resoluciones
relativas a las subvenciones para la mejora de la financiación de las
explotaciones agrarias de Extremadura. (2013083720)

En base al párrafo cuarto del artículo 9 del Decreto 107/2012, de 15 de junio, por el que se
establecen las bases reguladoras y la convocatoria única de subvenciones para la mejora de
la financiación de las explotaciones agrarias de Extremadura (DOE n.º 119 de 21 de junio),
que determina que la resolución se publicará de conformidad con lo previsto en los artículos
58 y 59.6 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se notifica la resolución de las ayudas de
determinados expedientes, cuyo contenido íntegro se transcribe como Anexo.

Mérida, a 11 de octubre de 2013. El Director General de Agricultura y Ganadería, JESÚS
BARRIOS FERNÁNDEZ.

A N E X O

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA RELATIVA A LA
CONCESIÓN DE AYUDAS ESTABLECIDAS EN EL DECRETO 107/2012, DE 15 DE JUNIO, POR
EL QUE SE ESTABLECEN LAS BASES REGULADORAS Y LA CONVOCATORIA ÚNICA DE SUB-
VENCIONES PARA LA MEJORA DE LA FINANCIACIÓN DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS DE
EXTREMADURA (DOE n.º 119, DE 21 DE JUNIO), MODIFICADO POR EL DECRETO 135/2012,
DE 13 DE JULIO (DOE n.º 139, DE 19 DE JULIO).

El Decreto 107/2012 establece las bases reguladoras de subvenciones para paliar la situación
económica de los titulares de explotaciones agrarias de Extremadura con préstamos pen-
dientes de amortización, subvencionados al amparo de los Decretos autonómicos 20/2008, de
22 de febrero, por el que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria única de sub-
vención para la financiación de préstamos a titulares de explotaciones ganaderas ubicadas en
Extremadura, 253/2009, de 4 de diciembre, por el que se establecen las bases reguladoras
de la concesión de ayudas a préstamos, dirigidas a financiar los sectores productivos del oli-
var y la viña de explotaciones ubicadas en la Comunidad Autónoma de Extremadura, 85/2010,
de 26 de marzo, por el que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria única de
subvención para la mejora de la financiación de préstamos a titulares de explotaciones gana-
deras ubicadas en Extremadura y 98/2010, de 9 de abril, por el que se establecen las bases
reguladoras de la concesión de ayudas a préstamos, dirigidas a financiar el sector productivo
de los frutales de explotaciones ubicadas en la Comunidad Autónoma de Extremadura, y la
convocatoria única de las ayudas para el ejercicio 2010.

El régimen de las ayudas se establece de conformidad con lo establecido en el Reglamento
(CE) n.º 1535/2007 de la Comisión, de 20 de diciembre de 2007, relativo a la aplicación de
los artículos 87 y 88 del Tratado de la CE a las ayudas de mínimis en el sector de la produc-
ción de productos agrícolas (DOUE L n.º 337 de 21 de diciembre).

El artículo 9 del citado Decreto 107/2012 establece que el procedimiento administrativo para
la concesión de las subvenciones será ordenado e instruido por el Servicio de Producción Agra -
ria de la Dirección General de Agricultura y Ganadería.



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25856

En virtud de lo establecido en el artículo 5 del citado decreto, tendrían la condición de Enti -
da des Colaboradoras en la gestión de las ayudas aquellos intermediarios financieros privados,
debidamente autorizados, que suscribieran con la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura el oportuno Convenio de Colaboración, y en los que concurrieran los requisi-
tos de eficacia y solvencia, debidamente autorizados por la Administración para operar en el
mercado financiero. En este sentido, se suscribieron 9 Convenios de Colaboración con sendas
Entidades Financieras, responsabilizadas de la formalización de las pólizas de préstamos con
los interesados, de la verificación de los extremos relacionados en el mencionado artículo 5,
así como de la entrega a los beneficiarios de los fondos reconocidos.

Obran en el procedimiento las solicitudes de las ayudas, que fueron incorporadas a la propia
póliza de préstamo, presentadas en su inmensa mayoría por las entidades colaboradoras, ne-
cesarias para el cálculo de las ayudas correspondientes a la bonificación de intereses de los
préstamos, a cuyos beneficiarios deberá hacerse entrega de los importes que en esta resolu-
ción se relacionan, por medio de la entidad colaboradora, contra las certificaciones de liqui-
daciones de intereses presentadas por dichas entidades.

Contemplado el procedimiento de concesión y criterios de valoración de las solicitudes recibi-
das, y no habiendo sido necesario establecer prelación alguna por haber crédito presupues-
tario suficiente para atender a todas las solicitudes, en virtud de las atribuciones conferidas
por el artículo 7 del Decreto 107/2012. 

Obviado, por consiguiente, el informe vinculante de la Comisión para la prelación de las soli-
citudes, a tenor del artículo 9.2 del Decreto 107/2012.

Atendidos los criterios para la asignación de la cuantía de la subvención, por los que se pro-
cede a aplicar una subsidiación de cinco puntos porcentuales de los intereses del primer año
de carencia de los préstamos formalizados.

Toda vez comprobados los requisitos determinantes para la asignación de las ayudas, con-
trastadas las cantidades globales correspondientes a las ayudas a satisfacer por la Comunidad
Autónoma de Extremadura y verificada la suficiencia presupuestaria. 

Recibidas las certificaciones de liquidaciones de intereses y pago por los beneficiarios de los
intereses del primer año de carencia de los préstamos subvencionados al amparo del Decreto
107/2012, emitidas por las entidades financieras colaboradoras, constituyentes de la justifi-
cación de la realización de la actividad subvencionada, y previa propuesta del Jefe de Servicio
de Producción Agraria,

RESUELVO:

Conceder subvenciones en cumplimiento de lo establecido en el Decreto 107/2012, de 15 de
junio, por el que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria única de subvencio-
nes para la mejora de la financiación de las explotaciones agrarias de Extremadura (DOE n.º
119, de 21 de junio), modificado por el Decreto 135/2012 , de 13 de julio (DOE n.º 139, de
19 de julio), por las cuantías especificadas en el listado adjunto a los interesados que en él
se relacionan, en concepto de subsidiación de intereses de la primera anualidad de los prés-
tamos, agrupados por entidad financiera colaboradora.



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25857

LISTADO DE BENEFICIARIOS CON INDICACIÓN DE LAS 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS. 
 

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente 
Volumen 

préstamo ( ) 
Importe 

Ayuda ( ) 

C. RURAL ALMENDRALEJO MORENO ARROYO, JOSE MARIA 076221459B 8.000,00 400,00 

C. RURAL ALMENDRALEJO CARRASCO LOZANO, MARIA JOSE 008676035K 8.000,00 400,00 

C. RURAL ALMENDRALEJO PAREDES CERRATO, NICASIO 008690801K 8.000,00 400,00 

C. RURAL ALMENDRALEJO ROMERO RODRIGUEZ, FRANCISCO 076257998A 8.000,00 400,00 

C. RURAL ALMENDRALEJO AMADO LAVADO, FABIAN 009193900H 2.333,33 116,67 

C. RURAL ALMENDRALEJO GARCIA MAZA, MARIA PILAR 079259200G 8.000,00 400,00 

C. RURAL ALMENDRALEJO PINILLA GALLARIN, MANUEL 009154665K 5.000,00 250,00 

C. RURAL ALMENDRALEJO GAMERO JARAQUEMADA, CARMEN 008511021D 8.000,00 400,00 

C. RURAL ALMENDRALEJO GONZALEZ SANCHEZ, FERNANDO MA 044788457M 6.000,00 300,00 

C. RURAL ALMENDRALEJO RODRIGUEZ GOMEZ, ILDEFONSO 008801536B 6.250,00 312,50 

C. RURAL ALMENDRALEJO RODRIGUEZ DIAZ, JUAN FRANCISCO 080039805N 10.000,00 500,00 

C. RURAL ALMENDRALEJO BRAVO BENITEZ, ANTONIO 052359653S 8.000,00 400,00 

C. RURAL ALMENDRALEJO MATITOS PECELLIN, FRANCISCO 080036777C 9.337,50 466,88 

C. RURAL ALMENDRALEJO VAZQUEZ ZAPATA, JOSE 080029800N 2.482,50 124,13 

C. RURAL ALMENDRALEJO MUÑOZ NUÑEZ, ISIDORO 080061172N 8.250,00 412,50 

TOTAL CAJA RURAL DE ALMENDRALEJO ( ): 105.653,33 5.282,67 

BANCO CAIXA GERAL LEON GARCIA, JUAN 050398286L 10.000,00 500,00 

BANCO CAIXA GERAL HERNANDEZ MANZANO, MARIA DEL MAR 006993772R 3.960,00 198,00 

BANCO CAIXA GERAL CALVO SANCHEZ, MARIA DE LA MONTAÑA 007001770H 2.276,00 113,80 

BANCO CAIXA GERAL LUIS FLORO, JOSE MANUEL 006964066B 7.000,00 350,00 

BANCO CAIXA GERAL REDONDO RIVERO, MIGUEL ÁNGEL 028937112F 6.250,00 312,50 

BANCO CAIXA GERAL GIMENEZ DAVILA, FERNANDO 076236620S 6.250,00 312,50 

BANCO CAIXA GERAL JIMENEZ MURILLO, FRANCISCO JOSE 053574007S 4.000,00 200,00 

BANCO CAIXA GERAL ZAPATA MORALES, ANTONIO 028580621Q 10.000,00 500,00 

BANCO CAIXA GERAL ROSA ROJAS, RICARDO DE LA 027889861S 10.000,00 500,00 

BANCO CAIXA GERAL GORDITO LOPEZ, JOSE MANUEL 034778756L 6.250,00 312,50 

BANCO CAIXA GERAL HIDALGO NARANJO, JOSE RESTITUTO 080011127S 6.250,00 312,50 

BANCO CAIXA GERAL FELIPE Y ALFONSO CAMPOS CB E06069587 10.000,00 500,00 

BANCO CAIXA GERAL REYES MORENO, JOSE MIGUEL 006979445A 2.385,00 119,25 

BANCO CAIXA GERAL ESTEBAN TRENADO, JAVIER 007005744J 7.938,75 396,94 

BANCO CAIXA GERAL CONDE CERRATO, FRANCISCO JAVIER 050300309E 10.000,00 500,00 

BANCO CAIXA GERAL MONTERO HERNANDEZ, DAVID 033979786T 5.900,00 295,00 

BANCO CAIXA GERAL NOGALES GARCIA, ANTONIO 076241325M 3.750,00 187,50 

BANCO CAIXA GERAL CALZADILLA BARROSO, ANTONIO 000778739M 10.000,00 500,00 

BANCO CAIXA GERAL GAMERO GONZALEZ PECELLIN, CONCEPCION 008742247Q 5.070,00 253,50 

BANCO CAIXA GERAL MARQUEZ VAZQUEZ, PABLO MIGUEL 076012006L 2.535,00 126,75 

BANCO CAIXA GERAL LEAL IZQUIERDO, ARTURO 076109103X 2.000,00 100,00 

BANCO CAIXA GERAL BLANCO IZQUIERDO, OTILIA 011780741A 4.650,00 232,50 

TOTAL BANCO CAIXA GERAL ( ): 136.464,75 6.823,24 

C. RURAL EXTREMADURA GALLARDO MARTINEZ, DIEGO 008412849R 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA ALBARRAN GONZALEZ, CECILIO 008716298B 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA SANABRIA VALENCIA, MIGUEL 008784813D 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA RICO ESPINOSA, JOAQUIN 008791471C 3.037,50 151,88 

C. RURAL EXTREMADURA HURTADO HURTADO, ANDRES 008798726F 3.375,00 168,75 

C. RURAL EXTREMADURA MARGULLON FRACISCO, ANGEL 008825996E 3.941,25 197,06 

C. RURAL EXTREMADURA GUISADO GARCIA, RAMON 008856855S 8.291,25 414,56 

C. RURAL EXTREMADURA CORCHOS DUQUE, JOSE MARIA 009192101J 12.000,00 600,00 

C. RURAL EXTREMADURA SARA NIETO, JOSE MANUEL 009291805N 10.000,00 500,00 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25858

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

C. RURAL EXTREMADURA RECIO MARQUEZ, CARLOS 009451652D 3.420,00 171,00 

C. RURAL EXTREMADURA PLA ORIENT, MARIA DEL CARMEN 022541148K 3.491,25 174,56 

C. RURAL EXTREMADURA CENDRERO ROMERO, FRANCISCO 033988036Q 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA CARRASCO SERRANO, ANGEL 033989924H 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA BRAVO CHAMERO, MARIA LUISA 034767917J 3.723,75 186,19 

C. RURAL EXTREMADURA DOMINGUEZ NAHARRO, FRANCISCO JAVIER 034781856Z 4.935,00 246,75 

C. RURAL EXTREMADURA LASO MIRA, ANTONIO 050417899J 6.250,00 312,50 

C. RURAL EXTREMADURA ARROYO ARROYO, SEBASTIAN 052960849Z 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA SANZ CARDEÑOSA, VICENTE 053571211W 4.331,25 216,56 

C. RURAL EXTREMADURA LUJAN HERRAIZ, ANGEL 076191417F 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA RAMIREZ RUBIO, VICTOR 076230817P 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA GALLEGO RAMOS, ENRIQUE 076237304D 4.837,50 241,88 

C. RURAL EXTREMADURA CABELLO CARDEÑOSA, MIGUEL 076242035W 7.841,25 392,06 

C. RURAL EXTREMADURA 
GALLARDO MUÑOZ TORRERO, VICENTE 
SEBASTIAN 076242095Q 2.283,75 114,19 

C. RURAL EXTREMADURA PEREZ CUERPO, MARIANO PABLO 076242179P 4.635,00 231,75 

C. RURAL EXTREMADURA BARRAGAN MORENO, FRANCISCO 076246956R 6.097,00 304,85 

C. RURAL EXTREMADURA MARISCAL MERINO, ANTONIO 076252134G 3.937,50 196,88 

C. RURAL EXTREMADURA GALLARDO CARMONA, JOSEFA 079305776M 6.153,75 307,69 

C. RURAL EXTREMADURA ALVAREZ GALVAN, JULIAN 080020641F 2.366,25 118,31 

C. RURAL EXTREMADURA ESTEBAN BARRAGAN, JUAN 080026103H 3.560,00 178,00 

C. RURAL EXTREMADURA TELO MATADOR, CARMEN 080029360D 1.938,75 96,94 

C. RURAL EXTREMADURA GUILLEN BESA, MANUEL 080030639T 2.295,00 114,75 

C. RURAL EXTREMADURA GARCIA ESPINOSA, FRANCISCO 080030721J 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA GIRALDO BARROSO, MARIA GERTRUDIS 080046280R 6.791,25 339,56 

C. RURAL EXTREMADURA VILLA ALVAREZ, ANTONIO JOSE 080046290B 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA PIMIENTA GIL, HILARIO 080048173P 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA LUJAN RODRIGUEZ, ANGEL 080062062M 7.222,50 361,13 

C. RURAL EXTREMADURA CABELLO BRAVO, MIGUEL 080062139J 4.612,50 230,63 

C. RURAL EXTREMADURA DELGADO GARCIA, EULALIA 080063602G 6.000,00 300,00 

C. RURAL EXTREMADURA VAZQUEZ BARNETO, JOSE ANTONIO 080075254H 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA EXPLOTACIONES AGRICOLAS HNOS MURILLO SL B06224174 7.916,25 395,81 

C. RURAL EXTREMADURA SERVAGRI S.L. B06449375 3.600,00 180,00 

C. RURAL EXTREMADURA DOMINCHA SAT N 7244 F06055511 10.000,00 500,00 

C. RURAL EXTREMADURA DEHESA VENDIDA S.A.T 9945 F82261355 9.427,50 471,38 

TOTAL CAJA RURAL DE EXTREMADURA ( ): 288.312,00 14.415,60 

BBVA CALDERON MORILLO, JUAN LUIS 079306374M 9.000,00 450,00 

BBVA JIMENEZ VERA, NEMESIO 076247496N 7.098,00 354,90 

BBVA GUERRERO GIMON HERMANOS SL B06126957 10.000,00 500,00 

BBVA MURILLO MARTIN, ANTONIO M 008822101Z 10.000,00 500,00 

BBVA MARTIN GOMEZ, ANGEL 075999857Z 10.000,00 500,00 

BBVA LLANOS GARCIA, LORENZO 007439365S 3.123,75 156,19 

BBVA MUÑOZ GUERRERO, ANTONIO LUIS 076252056H 4.687,00 234,35 

BBVA MAESSO DELGADO, FRANCISCO 030194835K 10.000,00 500,00 

BBVA GUERRERO CASTILLO, JUAN 008328843Z 5.805,00 290,25 

BBVA GUERRERO MORENO, FRANCISCO 076247067C 6.941,00 347,05 

BBVA VIZUETE CASTILLO, JOSEFA 034781241C 10.000,00 500,00 

BBVA HNOS MAESSO SANCHEZ ARJONA CB E41184755 10.000,00 500,00 

BBVA HIDALGO IGLESIAS, JOSE JOAQUIN 075360969C 10.000,00 500,00 

BBVA MARTIN AVILA, FULGENCIO 007006325L 10.000,00 500,00 

BBVA RODRÍGUEZ SANCHEZ, Mª. DEL CARMEN 036936816N 10.000,00 500,00 

BBVA AGROPECUARIA ESCUDER SL B06265714 10.000,00 500,00 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25859

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

BBVA SIERRA GONZALEZ, GABRIEL 007901584A 10.000,00 500,00 

BBVA URBINA SERRANO, PEDRO 076007327D 5.921,25 296,06 

BBVA EL RINCON Y SEGADOR SC J06182588 10.000,00 500,00 

BBVA MOLINA YEGROS, MARIA 076190245P 7.023,75 351,19 

BBVA MANSILLA PEREZ, CUSTODIO 076227907L 3.750,00 187,50 

BBVA MORAN ARIAS, M JULIANA 011761649R 3.750,00 187,50 

BBVA PEREZ RAMOS, SATURNINO 076010363D 2.250,00 112,50 

BBVA PORCINA DE BERLANGA S.L. B06419022 10.000,00 500,00 

BBVA DURAN DELGADO, LUIS 076246788V 9.577,00 478,85 

TOTAL BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA ( ): 198.926,75 9.946,34 

B. PUEYO MORENO LOPEZ, JOSE ANTONIO 080027019Z 3.048,75 152,44 

B. PUEYO VIVAS BASCON, MANUEL 033974636W 6.000,00 300,00 

TOTAL BANCA PUEYO ( ): 9.048,75 452,44 

BANCO SANTANDER EXPLOTACION GANADERA ASTUDILLO SL B10151579 8.235,00 411,75 

BANCO SANTANDER CORTES RUIZ, PEDRO PABLO 008695680R 7.995,00 399,75 

BANCO SANTANDER AGROPECUARIA VERTICAL SL B06417760 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER FALCO ANCHORENA, MERCEDES 000314231M 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER EXAGA S.L. B78613528 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER LAS VERANAS S.L. B78601234 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER MONTE CARBAJO S.L. B78601259 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER AGROEXTREMEÑA SA A28438943 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER SANZ CUEVAS, JOSE IGNACIO 008776585S 9.770,00 488,50 

BANCO SANTANDER SILVERO MARTIN, JOSE 008841864C 4.950,00 247,50 

BANCO SANTANDER CARRETERO LABRADOR, ISABEL 080001471L 5.290,00 264,50 

BANCO SANTANDER PACHECO BOSCH, NICOLAS JUAN 008758713Z 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER PACHECO FRANCO, NICOLÁS 080054283T 6.000,00 300,00 

BANCO SANTANDER BOZAS ESCUDERO, FRANCISCO 008812755Y 7.758,00 387,90 

BANCO SANTANDER BARRANTES SOLIS, ANTONIO 008792563P 6.825,00 341,25 

BANCO SANTANDER CASADO RISCO, JOSE MIGUEL 008829554S 6.937,00 346,85 

BANCO SANTANDER BLANCO BUENO, LEOCADIO 008764271Y 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER TEJADA CARVAJAL, JUAN JOSE 008885384R 2.936,00 146,80 

BANCO SANTANDER RASTROJO MORENO, REMEDIOS 008805837B 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER MENDOZA CALURANO, FRANCISCO 008879042F 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER COTANO FERNANDEZ, VALENTIN 080010279H 6.806,00 340,30 

BANCO SANTANDER COTANO MARINA, PEDRO NOLASCO 076245739A 8.000,00 400,00 

BANCO SANTANDER NUÑEZ PALACIOS, RAFAEL 076245696Y 8.000,00 400,00 

BANCO SANTANDER COTANO CORTES, VALENTIN 044780269M 8.000,00 400,00 

BANCO SANTANDER NANZER SL B78575826 9.225,00 461,25 

BANCO SANTANDER VILLA TERESA S.C. J06317184 6.630,00 331,50 

BANCO SANTANDER PEREZ FONTAN MARTIN, JOSE MANUEL 006987889Y 4.800,00 240,00 

BANCO SANTANDER GARRIDO POZO, JUAN JOSE 079263358E 3.847,00 192,35 

BANCO SANTANDER SANTA ANA Y SANTA LEONOR SA A06117089 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER MONTE DEHESILLA SA A06117139 9.101,00 455,05 

BANCO SANTANDER LAS AVICES SA A06117113 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER VALOR ALVAREZ, RAMONA 009159714X 5.000,00 250,00 

BANCO SANTANDER HIDALGO HIDALGO, JOAQUINA 076206842E 4.000,00 200,00 

BANCO SANTANDER GOMEZ MORILLO, MANUEL JOSE 076228841X 5.857,00 292,85 

BANCO SANTANDER DAVILA NOGALES, MANUEL MARIA 012320201K 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER MURILLO PAJUELO, JOSE ANTONIO 034770297R 4.536,00 226,80 

BANCO SANTANDER CABANILLAS AGUILAR, ANTONIO 005593133Q 7.402,00 370,10 

BANCO SANTANDER FINCA LOS BARRANCOS CB E13179510 10.000,00 500,00 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25860

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

BANCO SANTANDER CABANILLAS ARIAS, MANUELA 003076760G 9.450,00 472,50 

BANCO SANTANDER BALCA SOCIEDAD CIVIL J06496681 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER EL HERRADERO DE COGOLLUDOS SC F06117246 7.526,00 376,30 

BANCO SANTANDER 
MARQUEZ DE PRADO MARQUEZ DE PRADO, 
MERCEDES 001388008G 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER 
MARQUEZ DE PRADO MARQUEZ DE PRADO, JOSE 
ARTURO 051060004G 5.872,50 293,63 

BANCO SANTANDER GARCIA RIVAS, ENRIQUE 051697363X 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER CASILLAS IÑIGUEZ, FRANCISCO 000574832Q 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER GARCIA CALLES, MARIA ISABEL 006812701D 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER JIMENEZ MUÑOZ, ANA 076009451V 5.655,00 282,75 

BANCO SANTANDER IBERZUJAR S.L. B06505036 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER LEON HERNANDO, ENRIQUE 008848813T 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER RIO JIMENEZ, LUIS DEL 025139507R 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER RAJO GONZALEZ, INMACULADA 033977646E 2.500,00 125,00 

BANCO SANTANDER GONZALEZ SANCHEZ, ANA MARIA 008362661E 3.375,00 168,75 

BANCO SANTANDER VALDES CRUCES, INMACULADA 028905511P 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER GUERRERO HERROJO, EUSEBIO 028862447T 3.326,25 166,31 

BANCO SANTANDER LEPE LARREY, FRANCISCO JAVIER 080013827R 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER VENEGAS DIAZ, FERNANDO 076252831B 4.500,00 225,00 

BANCO SANTANDER MARIN GRACIA, LINO 080026907V 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER HERNANDEZ ORTIZ, JOSE LUIS 044779520S 4.500,00 225,00 

BANCO SANTANDER TORRES LAGAR, JUAN ALFONSO 008772729T 5.220,00 261,00 

BANCO SANTANDER LOZANO MORENO, FRANCISCO 032013153M 7.500,00 375,00 

BANCO SANTANDER GONZALEZ MACIAS, MANUEL 080027023H 3.566,25 178,31 

BANCO SANTANDER GRACIA FERNANDEZ, GERARDO 080037674C 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER MARTIN SILVA, JUAN 076247728Z 5.040,00 252,00 

BANCO SANTANDER MERINO CARRIZOSA, JOSE 080022553X 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER PRIETO BLANCO, JOSE MANUEL 080006308A 8.527,00 426,35 

BANCO SANTANDER MUÑOZ SALGUERO, MARIA DEL CARMEN 080037774M 1.132,00 56,60 

BANCO SANTANDER VERA ZAPATA, GRACIA 080012108F 3.555,00 177,75 

BANCO SANTANDER CASTILLO PULGARIN, TERESA 008293897M 5.250,00 262,50 

BANCO SANTANDER HDROS EUGNIA CALLES MARTIN PEDRILLA CB E10183788 8.750,00 437,50 

BANCO SANTANDER DIEZ CASQUETE, ANTONIO JOSE 080035842M 6.588,00 329,40 

BANCO SANTANDER CAMPO GARRUCHA SL B06391908 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER GONZALEZ GATA, JOSE 080035874Z 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER ALVAREZ CHAMORRO, ANGEL 080020560H 3.611,00 180,55 

BANCO SANTANDER GOMEZ MARRON S.L. B06321764 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER VAZQUEZ MARTINEZ, JOSEFA 080008878C 1.000,00 50,00 

BANCO SANTANDER HERMANOS RUBIO SC J06116800 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER HORNEDO IÑIGO, FEDERICO 006944473Z 8.527,50 426,38 

BANCO SANTANDER CEBRIAN DELGADO, MIGUEL 075972028S 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER HORNEDO IÑIGO, ANGEL 006967471N 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER CANTILLANA SA A28528503 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER ALVAREZ MELLADO, MARIA CONCEPCION 008214764S 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER ZALDIVAR SC J10322089 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER FERNANDEZ VIGIL QUIÑONES BLASCO, TITO A 006802518S 9.405,00 470,25 

BANCO SANTANDER DELGADO SILOS, OLALLA 007390230P 9.472,00 473,60 

BANCO SANTANDER SAN IGNACIO, S.L. B78513918 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER GARCIA DE TORICES, MARIA TERESA 002453342R 7.125,00 356,25 

BANCO SANTANDER BARBERO GARCIA, Mª ANGELES 007444800E 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER MARCELO PEREZ, FELIX 006935177X 3.000,00 150,00 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25861

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

BANCO SANTANDER BARRANTES PACHECO, FRANCISCO 076041354L 4.938,75 246,94 

BANCO SANTANDER PEREZ SOLIS, HIGINIO 006970527D 825,00 41,25 

BANCO SANTANDER REDONDO BERMEJO, JUANA 006984673X 2.220,00 111,00 

BANCO SANTANDER CACERES ALVAREZ, CARLOS Mª 006968551B 6.125,00 306,25 

BANCO SANTANDER GONZALEZ GALEANO, BENIGNA 076009225K 4.750,00 237,50 

BANCO SANTANDER PEREZ MORGADO, SANTIAGO 076004239A 6.142,00 307,10 

BANCO SANTANDER PEREZ FERNANDEZ, Mª MONSERRAT 028949400J 4.250,00 212,50 

BANCO SANTANDER LEON MORENO, JUAN 076029721R 5.415,00 270,75 

BANCO SANTANDER LEON BARROSO, JUAN 006930125H 5.610,00 280,50 

BANCO SANTANDER OLMOS MORENO, ANTONIO 006986649P 3.750,00 187,50 

BANCO SANTANDER MANGAS MACIAS, MARIA 008779973E 2.722,00 136,10 

BANCO SANTANDER DIAZ FLORES, FELISA 080030884S 5.771,00 288,55 

BANCO SANTANDER GARCIA MANGAS, ISIDORO 080020111Y 2.580,00 129,00 

BANCO SANTANDER CUENDA CORRALES, REMEDIOS 008755624F 6.142,00 307,10 

BANCO SANTANDER DOMINGUEZ FLORES, LORENZO 008769889N 3.000,00 150,00 

BANCO SANTANDER SANJUAN GATO, JOSE 080020017G 3.757,00 187,85 

BANCO SANTANDER FLORES OÑIVENIS, FRANCISCO 008810754Y 1.837,00 91,85 

BANCO SANTANDER NOGALES SANGUINO, ANTONIO 080041543W 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER ZAMORA CAMACHO, ANTONIO 007811410N 5.310,00 265,50 

BANCO SANTANDER ZAMORA CAMACHO, JOSE LUIS 004148527V 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER DIAZ MORENO, LUIS 010790801Y 6.603,00 330,15 

BANCO SANTANDER MORGADO JARA, ANGEL 004168979E 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER SORIA MANZANO, ORENCIO 004144866J 1.518,00 75,90 

BANCO SANTANDER ALVAREZ COMENDADOR, JESUS 006965302M 3.273,00 163,65 

BANCO SANTANDER RIVERA MORENO, MAXIMO 076233840H 7.500,00 375,00 

BANCO SANTANDER CLEMENTE CAMPOS, JESUS RAMON 007010253Z 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER FERNANDEZ MONTERO, JOSE 053011450S 2.025,00 101,25 

BANCO SANTANDER FERNANDEZ MONTERO, MANUEL 053011451Q 3.450,00 172,50 

BANCO SANTANDER GUARINO GUIJARRO, DOMINGO 075995313R 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER MOLANO MARTIN GAMERO, ANGEL 006880134Y 6.000,00 300,00 

BANCO SANTANDER ANTON GAMAYO, ANGEL 011763764T 7.065,00 353,25 

BANCO SANTANDER SANCHEZ SANCHEZ, M PUERTO 011772408L 9.855,00 492,75 

BANCO SANTANDER GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 007444986R 5.287,00 264,35 

BANCO SANTANDER HERNANDEZ PANIAGUA, FELIPE 007777088Y 2.565,00 128,25 

BANCO SANTANDER GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 007444986R 8.000,00 400,00 

BANCO SANTANDER HERNANDEZ PANIAGUA, FELIPE 007777088Y 8.000,00 400,00 

BANCO SANTANDER BATUECAS GARCIA, CARLOS 011775533Q 8.000,00 400,00 

BANCO SANTANDER BATUECAS GARCIA, CARLOS 011775533Q 3.926,00 196,30 

BANCO SANTANDER PEREZ PEREZ, JUAN 076104666N 4.440,00 222,00 

BANCO SANTANDER PUERTAS MARTIN, NORBERTO 076131142S 4.623,00 231,15 

BANCO SANTANDER GARCIA CAMISON, JOSE MARIA 011765045Q 5.321,00 266,05 

BANCO SANTANDER FERNANDEZ TREJO GALAN, JULIO ANTONIO 006964500P 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER NEVADO ROMAN, PEDRO GABRIEL 028957194X 7.098,00 354,90 

BANCO SANTANDER GILETE BARANTES, FERNANDO 076026600P 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER GUTIERREZ CALDITO, MANUEL 007208619M 6.345,00 317,25 

BANCO SANTANDER BARRANTES RICO, PURIFICACION 007041291W 4.335,00 216,75 

BANCO SANTANDER MARIN MURGA, MARIA LUZ 008714216E 7.500,00 375,00 

BANCO SANTANDER VALVERDE MATEO, JUAN DIEGO 076023791M 4.837,00 241,85 

BANCO SANTANDER VALVERDE MERINO, SANTIAGO 006950399Y 7.200,00 360,00 

BANCO SANTANDER ARIAS POLO CB E10062032 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER AREVALO POZO, MANUEL 074155869M 10.000,00 500,00 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25862

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

BANCO SANTANDER BENITEZ PARTIDO, ROGELIO 076242632R 7.499,00 374,95 

BANCO SANTANDER DE TENA CABALLERO, MANUEL 001808280C 8.298,00 414,90 

BANCO SANTANDER COMINO CID, JOSE FERNANDO 008812349Z 6.397,00 319,85 

BANCO SANTANDER LINARES LOPEZ, JUAN ANTONIO 080054901C 4.758,00 237,90 

BANCO SANTANDER GONZALEZ SANTANA, JOSE MANUEL 080034009N 2.392,00 119,60 

BANCO SANTANDER AGROGANADERA MATAMOROS S.L. B82276791 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER GASTON CID, MIGUEL ANGEL 080051670D 4.882,00 244,10 

BANCO SANTANDER VAZQUEZ YEBENES, RAFAEL L 008741420V 5.565,00 278,25 

BANCO SANTANDER 
QUINTANILLA QUINTANILLA, LOURDES DEL 
ROSARIO 008759094G 6.112,00 305,60 

BANCO SANTANDER GONZALEZ MARIN, ENCARNACION 008329904V 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER LOS CODRIOS S.L. B06274054 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER FIGUEROA CASTRO, JAIME 000628888E 8.050,00 402,50 

BANCO SANTANDER SOSA GALLEGO, MIGUEL 080030658L 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER GARRIDO LEDESMA, JULIA ISABEL 008806482N 8.783,00 439,15 

BANCO SANTANDER HORNEDO IÑIGO, PEDRO 006916106Y 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER TRIGO CORBACHO, MARIA CARMEN 034773599Z 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER AGUDO ALBA, JOSE MARIA 080028589C 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER DUCHEL ORTEGA, CRESCENTE 028958582H 4.335,00 216,75 

BANCO SANTANDER HIGUERO ZUÑIGA, MIGUEL JUAN 000418924W 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER GONZALEZ VALLARINO SANCHEZ, ANGELA 006884925J 9.060,00 453,00 

BANCO SANTANDER GONZALEZ VALLARINO SANCHEZ, M CARMEN 006899454Y 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER GONZALEZ VALLARINO SANCHEZ, MARIA PAZ 006933463K 8.370,00 418,50 

BANCO SANTANDER MOLANO CASTELLANO, ÁNGEL 028956650H 5.500,00 275,00 

BANCO SANTANDER MOLANO CASTELLANO, DOMINGO 028965555E 3.945,00 197,25 

BANCO SANTANDER PEREZ SANCHEZ, PEDRO 028952261E 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER PEREZ SANCHEZ, JUAN 028952260K 10.000,00 500,00 

BANCO SANTANDER MANSILLA RODRIGUEZ, HONORIO 005626349C 4.702,00 235,10 

BANCO SANTANDER DIEZ CIEZA, LUIS 076116124Q 2.598,00 129,90 

BANCO SANTANDER MERCHAN MACIAS, RAMON MARIA 79258275E 8.000,00 400,00 

TOTAL BANCO SANTANDER ( ): 1.201.030,25 60.051,51 

GRUPO CAJA 3 AGROGANADERA MUÑOZ FERNANDEZ C.B. E06339022 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 RODRIGUEZ PORTILLO, JESUS 008803438G 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 GONZALEZ CUMPLIDO, JUAN ENRIQUE 008828836X 8.152,50 407,63 

GRUPO CAJA 3 DIAZ RODRIGUEZ, MARCELINO MANUEL 008796869J 8.085,00 404,25 

GRUPO CAJA 3 BLANCO MORENO, JUAN JOSE 079265158M 6.250,00 312,50 

GRUPO CAJA 3 FOMENTO GANADERO EXTREMEÑO SA A41051384 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 OVANDO MURILLO, JUAN 009169234P 7.950,00 397,50 

GRUPO CAJA 3 GIL MACIAS, MªNIEVES 006990384V 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 CHARTALAYA, SL B06454599 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 SANCHEZ MEDIAVILLA, MARIA DEL CARMEN 006763639Y 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 PABLOS AVILA, LUCIANO 006900230T 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 NIVELAGRO SA A28143964 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 CIASA A28243608 1.125,00 56,25 

GRUPO CAJA 3 ROMAN DURAN, JOSEFA 008765956N 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 VERA MUSLERA, IGNACIO DE 008832012N 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 ROMO GONZALEZ, FRANCISCO 033972121V 6.000,00 300,00 

GRUPO CAJA 3 FERRERA MUÑOZ, JOSE MARIA 008859806E 6.075,00 303,75 

GRUPO CAJA 3 RIO DOMINGUEZ, ANTONIO LUIS DEL 008769643L 1.250,00 62,50 

GRUPO CAJA 3 CASQUERO PEREZ, CONCEPCION 008854237L 3.750,00 187,50 

GRUPO CAJA 3 BLANCO MERINO, FRANCISCO ANTONIO 076247932B 9.322,50 466,13 

GRUPO CAJA 3 LUCAS RODRIGUEZ, RAFAEL 080016276N 6.577,50 328,88 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25863

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

GRUPO CAJA 3 LOPEZ GONZALEZ, BRIGIDA 008801048Y 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 MOLINA BRAVO, PEDRO 009188916W 5.000,00 250,00 

GRUPO CAJA 3 SUAREZ MORENO, ENRIQUE 008784168P 4.192,50 209,63 

GRUPO CAJA 3 GOMEZ DURAN, JUAN MANUEL 006890309S 8.505,00 425,25 

GRUPO CAJA 3 GRUESO LOPEZ, MIGUEL 080027044Q 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 FLORES FLORES, JUAN CARLOS 080045225G 1.080,00 54,00 

GRUPO CAJA 3 MAESSO SANCHEZ ARJONA, DOLORES 028366772K 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 MERA GOMEZ-BRAVO, MARIO 050276947M 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 DOMINGUEZ GOMEZ, GERMAN JESUS 008820596G 2.925,00 146,25 

GRUPO CAJA 3 CHACON LLORENTE, JOSE LUIS 076176854A 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 ANDRADE MARTINEZ, MARIA SOLEDAD 008735256V 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 LARA CABALLERO, JOSE DAVID 044785923R 7.668,75 383,44 

GRUPO CAJA 3 AGROP CAÑAS Y LABRADOS S.L. B28452787 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 GUAREÑO DOMINGUEZ, ANGEL JESUS 034780259G 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 LLIMONA TORRES, FERNANDO 080055552G 9.648,75 482,44 

GRUPO CAJA 3 AGUEDO MARTINEZ, LUIS 008812220T 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 AGUEDO MARTINEZ, FLORENCIO 008826967G 9.464,00 473,20 

GRUPO CAJA 3 RODRIGUEZ MENAYO, JUAN MARIA 009152365K 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 BALAS PEDRERO, ENRIQUE JOSE 033971367E 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 MEDIERO BARRERO SL B06055776 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 LOPEZ MEDIERO, ANTONIO 028937791L 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 MEDIERO BARRERO, JULIA 008623028Y 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 LOPEZ MEDIERO, VICTOR 028937790H 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 CARVAJAL GONZALEZ, ANTONIO 008784341C 2.250,00 112,50 

GRUPO CAJA 3 CALADO AGUILAR, FRANCISCO 080023426D 8.182,50 409,13 

GRUPO CAJA 3 MORICHE GARCIA, FRANCISCO 080007741X 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 GOMEZ PEGUERO, JACINTA 034774489F 5.580,00 279,00 

GRUPO CAJA 3 LINARES MARRON, JOSE LUIS 080009229A 1.807,50 90,38 

GRUPO CAJA 3 GERARDO CERRATO BALAS S.C. J06218747 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 CENDRERO DIAZ, JULIAN 008589474D 2.081,25 104,06 

GRUPO CAJA 3 GONZALEZ GARCIA, VICTOR MANUEL 008884835G 4.357,50 217,88 

GRUPO CAJA 3 GONZALEZ GORDON, JESUS 076154662Y 5.070,00 253,50 

GRUPO CAJA 3 LOZANO ALIA, GONZALO 006967868H 7.327,50 366,38 

GRUPO CAJA 3 BALSERA MEJIAS, JOSE 008361838G 9.873,75 493,69 

GRUPO CAJA 3 FLORENCIO GOMEZ, GABRIEL 008759435T 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 MATEOS JURADO, DIEGO JOSE 053265709D 3.712,50 185,63 

GRUPO CAJA 3 RODRIGUEZ PEREZ, JUAN ANTONIO 007018591A 9.250,00 462,50 

GRUPO CAJA 3 NOGALES BERMEJO, JUAN ANTONIO 080081544Y 9.000,00 450,00 

GRUPO CAJA 3 VAZQUEZ CHAVEZ, CELESTINO 080030028X 5.325,00 266,25 

GRUPO CAJA 3 CABALLERO RODRIGUEZ, RAIMUNDO 080012259C 4.000,00 200,00 

GRUPO CAJA 3 ZAZO UTRERO, SEGUNDO 080058184Z 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 SANTISTEBAN RIOLA, JACINTO 009174732D 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 VELEZ GALAN, SEBASTIAN 076215591P 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 PARRA MARTIN, JESUS 079305399L 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 CHAVEZ ANTEQUERA, MANUEL 008804625H 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 GRANO DE ORO CAMACHO, AURELIO 053263482J 2.767,50 138,38 

GRUPO CAJA 3 MIRANDA FERNANDEZ, MANUEL 033989799P 4.635,00 231,75 

GRUPO CAJA 3 MARIN NAVARRETE, AQUILINO 008425105K 7.900,00 395,00 

GRUPO CAJA 3 RAMIREZ LOZANO, JUAN JOSE 076238391S 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES GARCIA LOPEZ B06174429 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 PALACIOS NISA, LAUREANO 080023505L 4.147,50 207,38 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25864

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

GRUPO CAJA 3 MANSILLA SANCHEZ, JUAN MANUEL 009155622N 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 DOMINGUEZ ARROYO, LEONOR 076246668N 3.836,25 191,81 

GRUPO CAJA 3 VIZCANO GUERRERO, PEDRO 009192175H 3.937,50 196,88 

GRUPO CAJA 3 BALSERA ARTERO, LUCIANO 076251781L 5.422,50 271,13 

GRUPO CAJA 3 GORDILLO GONZALEZ, VICENTE 033972205D 6.666,67 333,33 

GRUPO CAJA 3 MONGE CERRATO, DOMINGO 009177914V 7.500,00 375,00 

GRUPO CAJA 3 GONZALEZ FERNANDEZ, GABINO NOLASCO 008786753V 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 LOPEZ LOPEZ, ISMAEL 079265587C 4.000,00 200,00 

GRUPO CAJA 3 CABRERA FERNANDEZ, JOSE MARIA 033990655J 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 VELASCO ROMERO, JUAN CARLOS 053266222Q 2.441,25 122,06 

GRUPO CAJA 3 PEREZ BERNAL, MARIA FRANCISCA 002091489F 8.358,75 417,94 

GRUPO CAJA 3 CARANDE HERRERO SC J06463459 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 RODRIGUEZ GALLEGO, SARA MARIA 033984529M 3.960,00 198,00 

GRUPO CAJA 3 RODRIGUEZ FERNANDEZ, ISIDRO 015914273K 5.441,25 272,06 

GRUPO CAJA 3 MORENO CAMPILLEJO, JUAN 076209256K 5.377,33 268,87 

GRUPO CAJA 3 GOMEZ ALCOBENDAS, DAVID 009181646T 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 DIEZ-MADROÑERO CENDRERO, ENRIQUE 053266730H 2.452,50 122,63 

GRUPO CAJA 3 AGUDO GOMEZ, FELIX 052359302D 4.488,75 224,44 

GRUPO CAJA 3 GRANO DE ORO CAMACHO, CLAUDIO 076183786N 6.250,00 312,50 

GRUPO CAJA 3 GOMEZ ALCOBENDAS, ANGEL 079308861P 2.936,25 146,81 

GRUPO CAJA 3 TELLO SANCHEZ, LAURA 052962652T 2.992,50 149,63 

GRUPO CAJA 3 LOPEZ PARRALEJO, ISABEL 008594504W 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 LUNA GONZALEZ, ANTONIO 080026763B 8.000,00 400,00 

GRUPO CAJA 3 BOLAÑOS ARROBAS, MAXIMO 009188084K 6.000,00 300,00 

GRUPO CAJA 3 ALVAREZ RIVAS, MANUEL 007780261M 10.000,00 500,00 

GRUPO CAJA 3 CEBALLOS VIVAS, Mª CONSUELO 006966690J 5.000,00 250,00 

GRUPO CAJA 3 MCM EL RINCON SL B02275857 10.000,00 500,00 

TOTAL BANCO GRUPO CAJA 3 ( ): 715.350,50 35.767,53 

LIBERBANK SANTIAGO BLAZQUEZ, ANTONIO 044400822N 4.140,00 207,00 

LIBERBANK MORALES LOPEZ, IGNACIO JESUS 076134489G 7.485,00 374,25 

LIBERBANK VILLARES GONZALO, FELIX 006970412D 6.232,50 311,63 

LIBERBANK VILLARES PODEROSO, FELIX 028972350D 6.232,50 311,63 

LIBERBANK VILLARES GONZALO, FAUSTINO 006970341F 6.000,00 300,00 

LIBERBANK JUAREZ SILVEIRA, EULALIA 022490768B 6.000,00 300,00 

LIBERBANK JIMENEZ VAQUERO, JESUS 006952047K 8.516,25 425,81 

LIBERBANK JIMENEZ LUIS, JESUS 076037904L 4.016,25 200,81 

LIBERBANK HERNANDEZ MATEOS, SANTIAGO 076119092V 4.072,50 203,63 

LIBERBANK HERNANDEZ MATEOS, IVAN 076119093H 6.052,50 302,63 

LIBERBANK FERNANDEZ CANEDO BENITEZ DONOSO, PABLO 008766841T 10.000,00 500,00 

LIBERBANK ARAGON CABALLERO SLU B06317804 10.000,00 500,00 

LIBERBANK GONZALEZ SANCHEZ, JOSE LUIS 052968526D 8.812,50 440,63 

LIBERBANK BASTIAS NOGALES, ANTONIO 008784970M 6.250,00 312,50 

LIBERBANK MERA GOMEZ-BRAVO, MANUELA 008618859T 10.000,00 500,00 

LIBERBANK ALMODOVAR RUIZ, RAFAELA 009166647C 5.445,00 272,25 

LIBERBANK MARCOS PACHECO, GREGORIO 009163472L 8.981,25 449,06 

LIBERBANK GARCIA HERMOSO, JUAN JOSE 080042208T 10.000,00 500,00 

LIBERBANK CHAMORRO PARDO, ANGEL ANDRES 034780120A 10.000,00 500,00 

LIBERBANK GIRALDO CARRASCAL, MANUEL 080028438F 8.650,00 432,50 

LIBERBANK MORGADO JARA, JOSE ANTONIO 004168984G 10.000,00 500,00 

LIBERBANK CAMACHO GARCIA, M  LOURDES 040558235N 7.375,00 368,75 

LIBERBANK CORREDOR PAJARO, EMILIANO 011778615Q 3.750,00 187,50 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25865

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

LIBERBANK VAQUERO LEON, JOSE ESTEBAN 007019170F 10.000,00 500,00 

LIBERBANK BARRERAS GARCIA, JOSE MANUEL 044405954S 7.297,75 364,89 

LIBERBANK ORTIZ SANCHEZ, ANTONIO MANUEL 034777112P 9.720,00 486,00 

LIBERBANK SANCHEZ HERNANDEZ, MANUEL 053269819W 2.846,25 142,31 

LIBERBANK CEVALLOS ZUÑIGA NOGALES, MARIA ANTONIA 028711543E 10.000,00 500,00 

LIBERBANK RODILLA NAVARRO, JOSE MANUEL 008692648M 10.000,00 500,00 

LIBERBANK DURAN SALGUERO, MANUELA 080015504E 6.500,00 325,00 

LIBERBANK ZAZO PRIETO, MARIA JOSEFA 076212471Q 5.107,50 255,38 

LIBERBANK CAMACHO Y SANCHEZ PANIAGUA CB E06187538 10.000,00 500,00 

LIBERBANK GIL GARCIA, CANDIDO 006959852Y 4.500,00 225,00 

LIBERBANK MORENO SANZ, VENTURA 000356691F 10.000,00 500,00 

LIBERBANK LIMA FERNANDEZ DE TEJADA, JESUS 008805783A 10.000,00 500,00 

LIBERBANK RODRIGUEZ PLACERES, JOSE MARIA 080046959J 3.750,00 187,50 

LIBERBANK DOMINGUEZ SANCHEZ, JESUS MARIA 007010229J 10.000,00 500,00 

LIBERBANK DISTRIBUCIONES FRANCISCO ROJAS PASTOR B06228993 10.000,00 500,00 

LIBERBANK NUÑEZ RAMOS, FRANCISCO JOSE 011770707C 10.000,00 500,00 

LIBERBANK GONZALEZ CURIEL, FRANCISCO JAVIER 006987983P 10.000,00 500,00 

LIBERBANK ALONSO DURAN, ISIDRO 006995309C 4.732,50 236,63 

LIBERBANK IBAÑEZ TORRES, CARMEN 000406172S 2.750,00 137,50 

LIBERBANK PEREZ ALVAREZ, GREGORIO 007010783S 8.951,25 447,56 

LIBERBANK MARTINEZ PRADOS, JOSE ANTONIO 034767922H 4.908,75 245,44 

LIBERBANK CARRIZOSA SANCHEZ, ANTONIO 030193537B 6.450,00 322,50 

LIBERBANK HERNANDEZ BENEGAS, FRANCISCO 076246532Z 10.000,00 500,00 

LIBERBANK PINA DOMINGUEZ, ANTONIO 080035825B 2.227,50 111,38 

LIBERBANK DELGADO GARROTE, JOSE LUIS 008820686W 7.470,00 373,50 

LIBERBANK DELGADO GARROTE, JUAN MANUEL 076246490H 4.083,75 204,19 

LIBERBANK CABALLERO RODRIGUEZ, JOSE 080026323P 4.095,00 204,75 

LIBERBANK BARRAGAN MEGIAS, JOSE 080037011R 3.648,75 182,44 

LIBERBANK DIAZ CARRASCO, ENRIQUE 076246221W 9.551,25 477,56 

LIBERBANK CUATERNOS SA A28389963 10.000,00 500,00 

LIBERBANK LAS ALMINACAS S.L B06309629 10.000,00 500,00 

LIBERBANK MAJADA DEL MATILO S.L B06309611 10.000,00 500,00 

LIBERBANK CASTILLO DE ALMORCHON S.L B06309603 10.000,00 500,00 

LIBERBANK TORRE DE ALIAS SA A78621547 10.000,00 500,00 

LIBERBANK AGRICOLA VALDEJAZMIN SA A78621539 10.000,00 500,00 

LIBERBANK 
GIRONZA FDEZ DE HENESTROSA, MARIA 
VICTORIA 030499561C 10.000,00 500,00 

LIBERBANK CABANILLAS MERINO, JUAN ANTONIO 079306381N 2.246,25 112,31 

LIBERBANK ALMENA MORA, FRANCISCO 053268485W 6.277,50 313,88 

LIBERBANK ALMENA MORA, ANDRES 053268486A 6.963,75 348,19 

LIBERBANK GALLEGO HOLGUIN, ANTONIO 009173588S 10.000,00 500,00 

LIBERBANK MACARRILLA DURAN, JOSEFA 075989289A 8.775,75 438,79 

LIBERBANK GONZALEZ DOMINGUEZ, JUAN EDUARDO 009187187K 10.000,00 500,00 

LIBERBANK POLO PICAPIEDRA, BENITO 006942253W 3.750,00 187,50 

LIBERBANK MONFORTE FERNANDEZ, JULIAN 006837396W 7.980,00 399,00 

LIBERBANK VALIENTE MARTIN, JOSE MIGUEL 011782542X 5.940,00 297,00 

LIBERBANK REYES FERNANDEZ, ANTONIO FELIPE 007043962M 5.000,00 250,00 

LIBERBANK REYES PIRIS, JUAN ANGEL MANUEL 007039875N 5.210,00 260,50 

LIBERBANK BOHORQUEZ CARPINTERO, AURORA 008958029N 2.115,00 105,75 

LIBERBANK REYES HONRADO, CARLOS ALBERTO 076073157J 5.330,00 266,50 

LIBERBANK BONILLA PAVON, ALFREDO 006943346Z 6.120,00 306,00 

LIBERBANK DIAZ RUBIO, JOAQUIN 006972140N 8.883,75 444,19 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25866

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

LIBERBANK QUIROS MARTIN, AGUSTIN 076005366A 4.395,00 219,75 

LIBERBANK DURAN AMADO, CIPRIANO 076014568M 3.135,00 156,75 

LIBERBANK DURAN AMADO, FRANCISCO JAVIER 028963438K 4.245,00 212,25 

LIBERBANK DURAN ACEDO, JESUS 076009948P 4.485,00 224,25 

LIBERBANK BALSALOBRE BURGOS, FERNANDO 050924955B 10.000,00 500,00 

LIBERBANK RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LEONARDO 007011027Y 10.000,00 500,00 

LIBERBANK BOTE MORAN, MIGUEL ANGEL 006996360J 10.000,00 500,00 

LIBERBANK MORGADO BERNALDEZ, Mª TERESA 028956035R 6.885,00 344,25 

LIBERBANK MORGADO BERNALDEZ, PEDRO 028956347Z 7.128,75 356,44 

LIBERBANK BERNALDEZ DOMINGUEZ, MARIA TERESA 007209825S 5.000,00 250,00 

LIBERBANK CANALES DUARTE, ANTONIO 076026412G 3.500,00 175,00 

LIBERBANK MARIN LORENZO, PEDRO 007003388A 4.334,00 216,70 

LIBERBANK MARTÍN PERALES, ANGEL FRANCISCO 007866664C 2.500,00 125,00 

LIBERBANK LENO MAGDALENO, DAMIAN 007017556A 5.950,00 297,50 

LIBERBANK MARTIN ROSADO, ALVARO 076035082A 4.500,00 225,00 

LIBERBANK GONZALEZ GONZALEZ, LUZ DIVINA 006966048S 6.000,00 300,00 

LIBERBANK RONCERO PEREZ, JOSE FELIPE 006999228Y 9.000,00 450,00 

LIBERBANK BERNALDEZ BERNALDEZ, MANUEL 007209747Y 4.530,00 226,50 

LIBERBANK BERNALDEZ DOMINGUEZ, MARIA TERESA 007209825S 10.000,00 500,00 

LIBERBANK ESCALANTE LOJO, SUSANA 007048449F 4.938,75 246,94 

LIBERBANK DURAN SALGADO, TEODORA GREGORIA 075986268H 7.500,00 375,00 

LIBERBANK GUTIERREZ GINES, RAFAEL 075983832C 4.923,75 246,19 

LIBERBANK BERNALDEZ DOMINGUEZ, PEDRO 007209314X 10.000,00 500,00 

LIBERBANK AGUNDEZ CLAVER, MIGUEL 028941092P 4.008,75 200,44 

LIBERBANK QUIROS MARQUEZ, GREGORIO 028946105F 6.000,00 300,00 

LIBERBANK LORENZO MARCOS, GONZALO 006979027E 10.000,00 500,00 

LIBERBANK NUÑEZ PALLES, JUAN JOSE 075996324T 6.000,00 300,00 

LIBERBANK NUÑEZ PALLES, JUAN JOSE 075996324T 6.000,00 300,00 

LIBERBANK HERNÁNDEZ CASTELLANO, MARÍA DEL CARMEN 006979627R 3.750,00 187,50 

LIBERBANK COLLADO BAUTISTA, INES MARIA 006983983X 6.795,00 339,75 

LIBERBANK FLORES CADENAS, FRANCISCO JAVIER 006999481Y 6.000,00 300,00 

LIBERBANK BARROSO PEREZ, PEDRO 006991051V 3.750,00 187,50 

LIBERBANK LOPEZ GUTIERREZ, Mº SOLEDAD 007853819D 10.000,00 500,00 

LIBERBANK VIVAS ORDIALES, JULIO NORBERTO 006964036G 6.000,00 300,00 

LIBERBANK ORDIALES CHAPARRO SC J10358240 8.527,50 426,38 

LIBERBANK DURAN LINDO, Mª ISABEL 028948363B 2.370,00 118,50 

LIBERBANK BREÑA DIAZ, FERNANDO 006971501V 2.880,00 144,00 

LIBERBANK DURAN LINDO, FLORENCIA 006989086F 3.982,20 199,11 

LIBERBANK MACARRO BRAVO, CELESTINO 006961306B 5.000,00 250,00 

LIBERBANK ANDRADA REY, Mª ASCENSIÓN 006989048S 5.900,00 295,00 

LIBERBANK CARO CALDERA, JOSE MANUEL 006996051A 5.700,00 285,00 

LIBERBANK BONETON RUBIO, FRANCISCO 007044358X 2.452,50 122,63 

LIBERBANK GARCIA FRESNEDOSO, MANUEL 076073316B 3.543,75 177,19 

LIBERBANK CARRASCO MAGRO, URBANO 007047190J 10.000,00 500,00 

LIBERBANK HOLGUERA HIDALGO, PEDRO 028939810Z 4.556,25 227,81 

LIBERBANK RIVERO MAGDALENO, ESTEBAN 006926200A 9.532,50 476,63 

LIBERBANK CAÑAMERO ROSCO, HILARIO JOSE 006944770N 4.122,12 206,11 

LIBERBANK GUTIERREZ CAÑAMERO, JUAN ANTONIO 007018793K 5.178,75 258,94 

LIBERBANK GARCIA DEL BARCO, MANUELA 007000161L 6.000,00 300,00 

LIBERBANK RODRIGUEZ IÑIGO, ANGEL 006956721A 3.000,00 150,00 

LIBERBANK EXPOSITO VAZQUEZ, BLAS 006976295G 5.827,50 291,38 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25867

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

LIBERBANK SÁNCHEZ GONZÁLEZ, NURIA 007013101X 10.000,00 500,00 

LIBERBANK SOLIS TEJADA, ANTONIO 006981898H 7.500,00 375,00 

LIBERBANK SANCHEZ OCAÑA MORALES, JULIO 007429277R 9.780,00 489,00 

LIBERBANK LINDO ROSADO, ANDRES MARIA 076009842V 10.000,00 500,00 

LIBERBANK CERRO CERRO, PEDRO JESUS 006995805X 4.500,00 225,00 

LIBERBANK CERRO DE LA MONTAÑA, ISMAEL 028944523N 4.968,75 248,44 

LIBERBANK CARO CALDERA, MARIA ANGELES 007018462N 5.900,00 295,00 

LIBERBANK RODRIGUEZ VILLAR, MANUEL 006963930J 5.690,00 284,50 

TOTAL LIBERBANK ( ): 899.359,32 44.967,97 

B. C. ESPAÑA MURIEL MEDRANO, Mª ELENA 008737809V 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA OLEA REYNOLDS, SILVIA 008877374H 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA GARCIA TALAVAN, JESUS 011770805A 7.500,00 375,00 

B. C. ESPAÑA CID DELGADO, JOSE MARIA 008102121A 6.375,00 318,75 

B. C. ESPAÑA ALONSO SANCHEZ, MARIA LUISA 008103127C 5.602,50 280,13 

B. C. ESPAÑA FERNANDEZ DE MESA DELGADO, ANTONIO 000748096K 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA GANADOS DOMINGUEZ SC J10135580 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA SEGOVIA PEREZ, FELIX 004103954H 3.465,00 173,25 

B. C. ESPAÑA MAYORAL LEIVA, JUAN FELIPE 076011740Y 8.763,75 438,19 

B. C. ESPAÑA DURAN VALENCIA, JOSE 028957723X 3.386,25 169,31 

B. C. ESPAÑA OVEJERO GONZALEZ, JOSE JAVIER 076129144H 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA PESADO LANCHO, ANTONIO 006972273F 5.910,00 295,50 

B. C. ESPAÑA COSTILLO PALACIOS, FRANCISCO J. 080040576R 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA DOMINGUEZ SANCHEZ, SANTIAGO ISMAEL 028958259V 5.400,00 270,00 

B. C. ESPAÑA RUANO PANIAGUA SL B10323616 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA REYES FERNANDEZ, JOAQUIN 007045629Q 3.806,25 190,31 

B. C. ESPAÑA MORENO MOGOLLON, LADISLAO 006944239X 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA AGRICOLA LAGARTERA COLLADILLO SL B79420329 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA LILLO PUENTE, MARIA LUISA 006962644S 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA SILOS GAMONAL, ISIDRO 007409738N 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA GONZALEZ RUIZ, M ISABEL 006753224X 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA CERRO SANCHEZ, JOSE LUIS 006972667X 9.408,00 470,40 

B. C. ESPAÑA CERRO SANCHEZ, GUILLERMO 006945607K 3.907,00 195,35 

B. C. ESPAÑA VIDARTE PAVON, Mª JOSE 076028469Z 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA CIEZA CEREZO, PAULINO 006980648X 4.000,00 200,00 

B. C. ESPAÑA VAQUERO LEON, MARIA CRISTINA 028964599D 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA VEGA RUBIO, ENRIQUE 007826307M 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA REDONDO PABLOS, LUIS FERNANDO 076005585S 4.702,50 235,13 

B. C. ESPAÑA JIMENEZ MARISCAL, MARTIN 006999198E 9.810,00 490,50 

B. C. ESPAÑA SANCHEZ VEGA, MARTIN 006974650S 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA RETAMOSA MARISCAL, PURIFICACIÓN MARÍA 006999043M 3.757,50 187,88 

B. C. ESPAÑA GARCIA GOMEZ, JOSE 038382970H 7.100,00 355,00 

B. C. ESPAÑA DOMINGUEZ SANCHEZ, DOMICIANO 006994063Q 6.555,00 327,75 

B. C. ESPAÑA HERMANOS CACERES MERINO, SL B10223873 4.000,00 200,00 

B. C. ESPAÑA TIMON LUIS, MARIA 076101324M 3.300,00 165,00 

B. C. ESPAÑA GARCIA HERNANDEZ, ANTONIO 022888113P 6.060,00 303,00 

B. C. ESPAÑA GARCIA TIMON, JOSE ANTONIO 004202738V 5.820,00 291,00 

B. C. ESPAÑA CARBALLO MORGADO, FRUCTUOSO 007049500T 8.677,00 433,85 

B. C. ESPAÑA AGROGANADERA NAVARRO OLEA S.C. J06254338 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA GRAGERA GRAGERA, CARMEN 009185621L 2.220,00 111,00 

B. C. ESPAÑA VALVERDE VAZQUEZ, ANTONIO 006914327K 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA PABLOS MATEOS, JULIAN GABRIEL 007010673C 10.000,00 500,00 



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25868

Entidad Financiera Cesionaria Apellidos y Nombre/Razón social Cedente NIF Cedente Volumen 
préstamo ( ) 

Importe 
Ayuda ( ) 

B. C. ESPAÑA SANCHEZ FERNANDEZ, JACINTO 011761362J 5.130,00 256,50 

B. C. ESPAÑA ALCORNOCALEJO C.B. E06360952 5.000,00 250,00 

B. C. ESPAÑA MONTARACIA DEL RUECAS C.B. E06176986 10.000,00 500,00 

B. C. ESPAÑA VALPARAISO CB E10191393 3.000,00 150,00 

B. C. ESPAÑA CASTILLO GRAGERA, FRANCISCO 008210838E 5.100,00 255,00 

B. C. ESPAÑA PARRON BLANCO, LUIS 076025805H 4.560,00 228,00 

B. C. ESPAÑA GARCIA HERRERO, MANUEL JESUS 007441630A 8.347,50 417,38 

TOTAL BANCO CAJA ESPAÑA DE INVERSIONES, SALAMANCA Y SORIA ( ): 360.663,25 18.033,16 

TOTAL IMPORTE AYUDAS BONIFICACIÓN DE INTERESES ( ): 195.740,67 

 

 

Apellidos y Nombre/Razón 
social Cedente 

NIF  
Referencia 
Préstamo 

Intereses 
pagados 

primer año 
IBARRA MURILLO, JUAN 
FRANCISCO 076242592F 2925150054 0,00 

ARANDA TENA, JUAN JOSE 076237103S 4425150035 0,00 

SERENO OSORIO, LUIS 079262936Z 4825150065 0,00 

LOPEZ GALLARDO, RAFAEL 076232125M 
0030-5023-48-

0000261-133 0,00 

PEREZ PEREZ, VICENTE 006953797T 
0030-5041-11-
0000491-133 0,00 

DUARTE TALAVAN, DEMETRIO 006945177M 
0030-5104-83-
0000264-133 0,00 

MARQUEZ CUESTA, JUAN 075986171J 
0030-5041-16-
0000499-133 0,00 

MARRON BLANCO, PEDRO 008764964D 2291627954 0,00 

PINILLA MORENO, JOSE 008817666H 2286304957 0,00 

MUÑOZ MOLINA, ALFONSO 009152355B 2289912657 0,00 

ROMERO GRANADERO, MARIA 028474665K 2289139350 14,26 

CHAVES GORDILLO, JUAN MARIA 033973431Q 2287908459 0,00 
VALENCIA HIDALGO, JOSE 
MANUEL 080012228N 2286689456 0,00 

CHAVEZ LOPEZ, JOSE ANTONIO 080037094S 2289554756 0,00 

GARCIA SANCHEZ, JOSE MARIA 080046847Q 2290843958 0,00 

 

El importe total de las subsidiaciones asciende a ciento noventa y cinco mil setecientos cua-
renta euros con sesenta y siete céntimos (195.740,67 €), con cargo a la aplicación presu-
puestaria 2013.1202.312B.470.00, proyecto de gasto 2006.12002.0001.00 “Ayudas para pa-
liar efectos de adversidades climáticas”.

Asimismo, recibidas las certificaciones de liquidaciones de intereses y pago por los beneficia-
rios de los intereses del primer año de carencia de los préstamos subvencionados al amparo
del Decreto 107/2012, emitidas por las entidades financieras colaboradoras, constituyentes
de la justificación de la realización de la actividad subvencionada, toda vez contrastado que
determinados titulares no han hecho frente a la totalidad de la liquidación de los intereses
vencidos,

R E S U E L V O :

DENEGAR el derecho al cobro de las subvenciones del préstamo correspondiente a los titulares
que se relacionan, en cumplimiento de lo prevenido en el Decreto 107/2012, de 15 de junio.



NÚMERO 213
Martes, 5 de noviembre de 2013 25869

Frente a esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de
reposición en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación ante el
Ilmo. Sr. Consejero de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía en los térmi-
nos recogidos en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero y el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad mi -
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses a con-
tar desde el día siguiente al de la notificación, todo ello sin perjuicio de cualquier otro recur-
so que estimen procedente los interesados.

Mérida, a 11 de octubre de 2013. El Director General de Agricultura y Ganadería, PD (Reso -
lución de 26/07/2011, DOE n.º 147 de 1 de agosto), JESÚS BARRIOS FERNÁNDEZ.

• • •


		2013-11-04T17:00:04+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




